

## کمیته فوری بیماری هاری برگزار شد



جلسه فوری بیماری هاری با حضور دکتر واشانی مدیر شبکه بهداشت و درمان، سلیمی رئیس سازمان هلال احمر، دکتر شهرآیینی رئیس شبکه دامپزشکی، معاونین بهداشت و درمان شبکه و جمعی از مسئولان شهرستان و نیز واحد های ستادی برگزار شد.

مورخ 4 بهمن 1400، دکتر واشانی در این جلسه اعلام کرد 90 درصد حیوان گزیدگی ها ناشی از حیوانات خانگی است، حیوان گزیدگی در بحث هاری از راه لیسیده شدن، گاز گرفتن، خراشیدگی، چنگ زدن اتفاق می افتد. ایشان گفت: اطلاع رسانی در این باره بسیار حایز اهمیت است تا آگاهی مردم در مورد این بیماری بالا برود. شناسنامه دار شدن حیوانات خانگی بسیار مهم است. وی بیان کرد که باید با آموزش در مطب ها و درمانگاه های بخش خصوصی از آنان خواسته شود تا ارجاع موارد حیوان گزیدگی جدی گرفته شده و فوری انجام شود. طبق آمار افزایش حیوان گزیدگی توسط سگ ها در سال 1400 بسیار بیشتر از سال 1399 شده است و این موارد در شهر بالاتر از روستاست.

در ادامه دکتر شهر آیینی رئیس شبکه دامپزشکی ملارد با اشاره به اینکه سال ها در خدمت مردم این شهرستان بوده گفت: موضوع حیوان گزیدگی و افزایش جمعیت سگ ها، سالهاست که بسیار حایز اهمیت است، ایشان در بحث سگها با اشاره به واکسینه شدن حدود بیش از 95 درصد سگ های خانگی گفت: 10 مورد نمونه برداری هاری داشتیم که در ماه های 3 و 4 امسال انجام شد. در این نمونه برداری 7 مورد سگ یک راس گوسفند و یک راس گاو از نظر بیماری هاری مثبت شدند، از این 10 نمونه فقط یک مورد نمونه یک سگ منفی شده است.

ایشان ادامه: این روزها با توجه به زیاد شدن افرادی که می خواهند از حیوانات خانگی مراقبت کنند و هر روز به حیوانات ولگرد غذا دهی می کنند باعث افزایش این حیوانات و نیز در پی آن حیوان گزیدگی در سطح شهرها می شود، هر زمان دامپزشکی و یا شهرداری ها در این باره می خواهند اقدامی انجام دهند با برخورد بسیار تند مردم و برخی رسانه ها مواجه می شویم و در صورت ادامه پیدا کردن این روند واقعا هیچ ارگانی نمی تواند پاسخگوی فاجعه ای که ممکن است در آینده نزدیک اتفاق بیفتد باشد. این روزها از آنجایی که چرخش ویروس از سگ به گوسفند، گاو، و سایر حیوانات رسیده و در نهایت شاهد آن هستیم که به انسان هم رسیده، این یک زنگ خطر است.

مدیر شبکه بهداشت و درمان ملارد در تکمیل صحبت های دکتر شهرآیینی گفت: با توجه به آمار ارائه شده از سمت دامپزشکی که 9 مورد از 10 مورد نمونه برداری مثبت شده یعنی 90 درصد از نمونه برداری ها مثبت است و این بسیار خطرناک خواهد بود، یعنی چرخش ویروس در بین حیوانات با سرعت در حال انجام است.

سپس نماینده فرماندار در ادامه جلسه گفت: با توجه به آمار ارائه شده، شبکه بهداشت و درمان و شبکه دامپزشکی باید بسیار قوی تر وارد این بحث شوند و از هر ارگانی که لازم است برای این امر مهم کمک بگیرند. باید واقعا اطلاع رسانی، تولید محتوا و فرهنگ سازی در این زمینه بسیار جدی گرفته شود و از فضای مجازی شود، تا مردم نسبت به این موضوع آگاه شوند.

وی افزود: در بخش روستایی اطلاع رسانی به خوبی انجام می شود، اما در بحث سایت زیاله اختراآباد، عقیم سازی سگ ها به درستی انجام نشده است.

در پایان دکتر واشانی گفت: باید کمیته شهرستانی در مورد حیوان گزیدگی به طور مرتب برگزار شود تا در آن اداراتی که باید کمک کنند ورود پیدا کنند و شرح وظایف هر اداره مشخص است.

مقرر شد ادامه این جلسه دو روز بعد بعد از بررسی های بیشتر برگزار شود تا بتوان تصمیمات دقیق تر در این باره گرفته شود و دیگر شاهد موارد حیوان گزیدگی و در پی آن، هاری نباشیم. سپس با ذکر صلواتی این جلسه به پایان رسید.